

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:  
**225/411/22**  
Č. j.:  
**MHMP 29386/2023**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 2347660/2022**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Simona Greinerová**  
**236 002 496**  
Počet listů/příloh: **-/22**  
Datum:  
**10.01.2023**

### Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 15. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 22. 12. 2022 pod č. j. MHMP 2401248/2022.

#### V Žádosti konkrétně uvádíte:

*„Tímto Vás v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí následujících informací či podkladů, které se týkají rekonstrukce či jiných oprav, údržbových prací nebo změn Libeňského soumostí („**Libeňský most**“):*

*(i) veškerá rozhodnutí (popř. jiné úkony týkající se umístění či realizace), která se týkají Libeňského mostu, vydaná od 1. 1. 2006 až do dne vyhotovení odpovědi na tuto žádost. Tj. zejména, nikoliv však výlučně,*

*a. veškerá územní rozhodnutí, stavební povolení a jiná obdobná rozhodnutí, povolení, souhlasy či ohlášení a/nebo oznámení (tj. včetně úkonů učiněných vůči stavebnímu úřadu ze strany stavebníka, a to také včetně oznámení o zahájení stavby),*

*b. jejich změny,*

*c. rozhodnutí o případném odvolání proti těmto rozhodnutím a povolením, popř. o jiných opravných prostředcích proti veškerým požadovaným rozhodnutím, povolením a jiným úkonům,*

*d. stejně jako všechna případná rozhodnutí o prodloužení těchto rozhodnutí a povolení,*

*e. rozhodnutí o změně stavby před dokončením,*

*f. rozhodnutí o odstranění stavby aj.;*

*(ii) souhrn všech aktuálních řízení a jiných postupů, týkajících se umístění, změn či realizace Libeňského mostu, které se ve věci Libeňského mostu vedou a doposud nebyly pravomocně (či jinak závazně) ukončeny. Tj. zejména, nikoliv však výlučně,*

- a. jakékoliv řízení týkající se vydání nového územního rozhodnutí, stavebního povolení či jiného obdobného rozhodnutí, povolení,*
- b. popř. jakákoliv ohlášení a/nebo oznámení (tj. včetně úkonů učiněných vůči stavebnímu úřadu ze strany stavebníka),*
- c. změny již vydaných rozhodnutí a povolení,*
- d. řízení o změně stavby před dokončením,*
- e. řízení o odstranění stavby aj.;*

*(iii) ve vztahu k bodu (ii) této žádosti Vás tímto žádáme o poskytnutí informací, v jaké fázi se příslušné řízení či jiný postup nachází. Tj., zejména, nikoliv však výlučně, kdy bylo řízení zahájeno, zda již bylo ve věci rozhodnuto či byl jiný postup jinak ukončen, zda se v dané věci vede odvolací řízení apod. Tímto Vás také žádáme o poskytnutí příslušných oznámení, kterými bylo případné řízení zahájeno;*

*(iv) dále Vás žádáme o poskytnutí informace, který správní orgán je věcně a místně příslušný k vedení výše uvedených řízení či postupů;*

*(v) dále Vás žádáme o poskytnutí informace, zda došlo ke změně příslušnosti k vedení jakéhokoliv řízení souvisejícího s Libeňským mostem na jiný než věcně a místně příslušný správní orgán a z jakého důvodu;*

*(vi) pokud ke změně příslušnosti došlo, žádáme o poskytnutí informace, v jakém rozsahu k ní došlo, o která konkrétní řízení se jedná, a který správní orgán je příslušným k vedení těchto řízení, a to vč. poskytnutí příslušného usnesení o změně příslušnosti. “*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně.

1) V součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme následující:

**a) rekonstrukce souboru mostních objektů a komunikací ulic Libeňský most včetně ramp, Voctářova a křižovatky Jankovcova – Dělnická v Praze 7 a 8** – soubor staveb má stále platné stavební povolení z roku 2009 dle dokumentace z roku 2006, ale stavba dosud nebyla zahájena. Správní řízení o změně stavby neprobíhá. Řízení probíhalo 11. 12. 2006 až 2. 10. 2009 a je ukončeno. Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy (speciální stavební úřad).

V příloze Vám zasíláme kopie požadovaných rozhodnutí:

Č.j. MHMP 465826/2006/DOP-O1/Za-SP ze dne 28. 8. 2009

Č.j. MHMP 465826/2006/DOP-O1/Ba ze dne 17. 10. 2011

Č.j. MHMP 1100271/2013/ODA-O1/Za ze dne 5. 12. 2013

Č.j. MHMP 2152710/2015/ODA-O1/Za ze dne 17. 12. 2015

Č.j. MHMP 752634/2018 ze dne 25. 5. 2018

Č.j. MHMP 587640/2020 ze dne 27. 4. 2020

**b) Provizorní most přes Vltavu ve vazbě na rekonstrukce soumostí Libeňský most, na úze mí městské části Praha 7 a Praha 8** – speciálním stavebním úřadem Magistrátu hl. m. Prahy bylo k této akci vydáno pouze stanovení příslušného speciálního stavebního úřadu v roce 2022. Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je ÚMČ Praha 8 – odbor výstavby (pro nové povolení).

V příloze Vám zasíláme kopii dokumentu – Stanovení příslušného speciálního stavebního úřadu-  
Č.j. MHMP 722842/2022 ze dne 28. 4. 2022.

c) **Libeňský most, Praha 7 a 8 – výstavba tramvajové trati (TT)** – dokončena a zkolaudována je 1. etapa Dělnická, ostatní objekty souboru staveb zůstávají povoleny v souladu s dokumentací z roku 2006 a správní řízení o změně neprobíhá. Řízení bylo zahájeno 11. 12. 2006 a je ukončeno. Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy (speciální stavební úřad).

V příloze Vám zasíláme kopii rozhodnutí č. j. MHMP 471423/2006/DOP-O1/Sv ze dne 28. 8. 2009 a kolaudační souhlas č. j. MHMP 415108/2013/ODA-O1/Gt-KS ze dne 9. 12. 2013.

d) **SSZ Dělnická – Jankovcova, Voctářova – rampa sever, Voctářova – Štorchova a Úprava SSZ Komunardů – Dělnická** (světelně signalizační zařízení).

Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy (speciální stavební úřad).

V příloze Vám zasíláme kopie rozhodnutí:

Č.j. MHMP 465822sp/2009/DOP-O1/Sv ze dne 28. 8. 2009

Č.j. MHMP 505378/2011/DOP-O1/Ku ze dne 5. 12. 2011

Č.j. MHMP 1100269/2013/DOP-O1/Jn-rozh ze dne 5. 11. 2013.

e) **Libeňský most, Praha 7 a 8 – odstranění havarijního stavu (tj. „provizorní podepření“)** a **Libeňský most, odstranění havarijního stavu – provizorní komunikace, Praha 7** – v řízení zatím chybí zejména majetkoprávní doklady, platí tedy předběžné povolení obou částí stavby z roku 2018 vydané mimořádným postupem dle ustanovení § 177, odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

Řízení bylo zahájeno 29. 1. 2018 a není ukončeno. Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy (speciální stavební úřad).

V příloze Vám zasíláme kopie rozhodnutí a usnesení:

Č.j. MHMP 293877/2018 ze dne 22. 2. 2018

Č.j. MHMP 847778/2018 ze dne 31. 5. 2018

Č.j. MHMP 1848846/2018 ze dne 14. 11. 2018

Č.j. MHMP 1569258/2019 ze dne 6. 8. 2019.

f) **Libeňské doly administrativní objekty J6, J7 a J8 – Lokalita JIH A – příprava území pro administrativní objekt J6** - odstranění zemního tělesa – nájezdové rampy na Libeňský most včetně komunikace.

Řízení bylo zahájeno 8. 2. 2017 a je ukončeno. Ukončení prací bylo oznámeno ke dni 10. 11. 2017. Příslušným správním orgánem k povolování a souhlasům je odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy (speciální stavební úřad).

V příloze Vám zasíláme kopii rozhodnutí č.j. MHMP 1249213/2017 ze dne 9. 8. 2017.

Speciální stavební úřad neviduje žádnou změnu v příslušnosti ke správním řízením během procesu schvalování výše uvedených stavebních akcí.

2) V součinnosti s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze zasíláme kopii rozhodnutí o vydání stavebního povolení č.j. MHMP-1834818/2016/II/R-268/Ka ze dne 17. 10. 2016.

3) V součinnosti s odborem územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze zasíláme kopii závazného stanoviska č.j. MHMP 127524/2022 ze dne 16. 2. 2022.

4) V součinnosti s odborem stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze zasíláme opatření, kterými byl určen příslušný stavební úřad k umístění a přeložení inženýrských sítí:  
Č.j. MHMP 504571/2022 ze dne 22. 3. 2022  
Č.j. MHMP 1707548/2021 ze dne 25. 10. 2021  
Č.j. MHMP 404055/2018 ze dne 12. 3. 2018.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. Č.j. MHMP 465826/2006/DOP-O1/Za-SP ze dne 28. 8. 2009
2. Č.j. MHMP 465826/2006/DOP-O1/Ba ze dne 17. 10. 2011
3. Č.j. MHMP 1100271/2013/ODA-O1/Za ze dne 5. 12. 2013
4. Č.j. MHMP 2152710/2015/ODA-O1/Za ze dne 17. 12. 2015
5. Č.j. MHMP 752634/2018 ze dne 25. 5. 2018
6. Č.j. MHMP 587640/2020 ze dne 27. 4. 2020
7. Č.j. MHMP 722842/2022 ze dne 28. 4. 2022
8. Č.j. MHMP 471423/2006/DOP-O1/Sv ze dne 28. 8. 2009
9. Č.j. MHMP 415108/2013/ODA-O1/Gt-KS ze dne 9. 12. 2013
10. Č.j. MHMP 465822sp/2009/DOP-O1/Sv ze dne 28. 8. 2009
11. Č.j. MHMP 505378/2011/DOP-O1/Ku ze dne 5. 12. 2011
12. Č.j. MHMP 1100269/2013/DOP-O1/Jn-rozh ze dne 5. 11. 2013
13. Č.j. MHMP 293877/2018 ze dne 22. 2. 2018
14. Č.j. MHMP 847778/2018 ze dne 31. 5. 2018
15. Č.j. MHMP 1848846/2018 ze dne 14. 11. 2018
16. Č.j. MHMP 1569258/2019 ze dne 6. 8. 2019
17. Č.j. MHMP 1249213/2017 ze dne 9. 8. 2017
18. Č.j. MHMP-1834818/2016/II/R-268/Ka ze dne 17. 10. 2016
19. Č.j. MHMP 127524/2022 ze dne 16. 2. 2022
20. Č.j. MHMP 504571/2022 ze dne 22. 3. 2022
21. Č.j. MHMP 1707548/2021 ze dne 25. 10. 2021
22. Č.j. MHMP 404055/2018 ze dne 12. 3. 2018

**Rozdělovník:**

1. Žadatel
2. Dotčené osoby